בבית הספר למשפטים ב-Osgoode Hall L.S., ערכתי קובץ מקורות השוואתי בנידון, ושנכרך בכריכה. הספר יצא לאור ע"י ביה"ס למשפטים בטורונטו, ואף נעשה בו שימוש, כפי שנמסר לי כבר במהלך אותה שנה, בקורסים לפילוסופיה משפטית ולמשפט משוה.

ה. בנפתולי הפוליטיקה

במשך השנים תש"ך–תש"ל (1960–1970) הרצתי באוניברסיטת תל אביב ומעת לעת גם הרצאות, במקומות שונים בארץ, מטעם המחלקות לתרבות תורנית, בעיריות הגדולות בישראל, ובתנועה הדתית לאומית (המפד"ל). רוב ההרצאות במשפט עברי, במחשבת ישראל, בסוגיות יהדות שנויות במחלוקת בעם, בפסיקות ביהמ"ש העליון בענייני דת ומדינה, ובנושאים מדיניים אקטואליים, שבמרכזם – סוגיית זכותנו לארץ ישראל ולשלמותה, שבאה לכאורה, לכלל מימוש, עם סיום מלחמת ששת הימים. לקראת סוף שנות השישים, הצטרפתי כחבר למפד"ל, אך בלי להיות מעורב, ישירות או עקיפות, בעשייה הפוליטית או בבעיות פוליטיות. סמוך לשנת תש"ל–1970, פרסם העיתונאי הידוע איזיק רמבה ז"ל ממעריבי, שקודם לכן ערך את "המשקיף" – כחלק מסידרת מאמריו על "מדענינו הצעירים". מר רמבה הזמינני לשיחה ארוכה ומעניינת, שבה שטחתי את אמונותיי ותפיסת עולמי, במכלול הנושאים הציבוריים שעל הפרק.

מאז יצאו למעלה ממאה ספרים, על רוב קהילות ישראל, בספרד ובמזרח, ותוקן, והולך ומיתקן, עיוות עצוב, לטובת אחדות עם ישראל, ותרבותו המחודשת. תפקידי כסגן שר החינוך והתרבות בא לקיצו, בעקבות הצבעתי בכנסת השביעית, בעד תיקון חוק השבות, תש"י-1950 שבו ייכתב כי ליהודי ייחשב רק מי שהתגייר

כהלכה. הצבעתי הייתה בניגוד לעמדת הממשלה ובניגוד לעמדת מרכז המפלגה שבשמה נבחרתי, הצבעתי הייתה מצפונית. סברתי, כי כל סטייה מן הגיור ההלכתי-היסטורי תביא להכללת לא יהודים כיהודים, לצורכי זכות השבות, ולצורכי מרשם האוכלוסין; דבר שיפגע קשות בשלמות היהודית ההיסטורית, שלה אנו כולנו חבים את המשכיותינו ורציפותנו ההיסטורית.

אציין, בקצרה את המאפיינים העיקריים והפעילויות העיקריות שלי בארבע הכנסות (ובממשלה); ואת הצעות החוק העיקריות – שהשתתפתי בייזומן ובניסוחן, יחד עם חברי כנסת נוספים; וכן כמה הצעות חוק פרטיות שהוגשו על ידי ושנתקבלו ע"י הכנסת. כמו כן – החלטת כנסת כפי שניסחתי והבאתי למליאת הכנסת בשם כמה מפלגות לחגיגות שנות החמישים (היובל) למדינה (בשנת תשנ"ח–1998), וכמה אפיונים לשרותי בכנסת, בתום שרותי בה, לאחר כ-20 שנים בה, כפי שאציין לקראת סיום דברי על סיכום עבודתי בכנסת.

מאבק למען צדק חברתי ושיויון בין יהודים, ללא הבדל בין עדה או מוצא. בין השאר, הושם על ידי הדגש על סבלן וצורכיהן של משפחות ברוכות ילדים, בעיקר בתחומי התעסוקה, הדיור וההשכלה, שברובן היו והינן יוצאות ארצות האיסלם.

הצלחתי בסעיף זה, היתה, תודה לאל, מעל למצופה.

סיוע לחסידי אומות העולם החיים בישראל

כאן, ניסינו, חברי ואני, לפצות במשהו את אלה שסיכנו את חייהם במלחמת העולם ב', כדי להציל יהודים נרדפים, ונכים, מידי הנאצים. חוק בנושא זה: חוק התגמולים לחסידי אומות העולם, נתקבל בכנסת ב-התשנ"ה–1995, בזכות לחץ חברי ולחצי. חשבנו שהוא הכרחי כביטוי להכרת הטובה, והתודה, לאלו שהוכיחו לנו ולעולם, כי היו שהסתירו יהודים שנמלטו מאימת הנאצים שרדפום, אף כי לא מעטים שנתפסו, שילמו על כך בחייהם ובחיי בני משפחותיהם.

קידום הבנה בין דתיים וחילוניים – בכנסת ובעם (שדולת י.ח.ד.)

התברר, ששידורי רדיו וטלוויזיה אנטישמיים, מורעלים ביותר, שודרו ומשודרים בתדירות, מעל גלי האתר, ברוב המדינות שמסביבנו (למעט ירדן), תופעה עצובה שלא פסקה אף יום אחד, מאז ועד עתה.

הצעת סיכום – הקוראת לאחדות העם על כל עדותיו וגווניו

בדיון על חגיגות היובל (שנת החמישים) למדינה בשנת תשנ"ח–1998 – בשם סיעת המפד"ל ובשם הסיעות האחרות שהשתתפו בדיון. הגשתי, הצעת סיכום, שנוסחה על ידי, והוסכמה על ידי הכל, כדלקמן:

א. הכנסת מביעה רגשי הודיה לבורא עולם שבחסדיו קמה המדינה. ורגשי תודה עמוקים ללוחמים המופלאים של עמנו שבזכות קורבנם קמה ומתקיימת מדינת ישראל, שזכתה להגיע ולחוג את שנת היובל לקיומה.